
Brassaiopsis producta

synonyma: Brassaiopsis acuminata var. multiflora, Brassaiopsis lepidota, Brassaiopsis pentalocula, 
Brassaiopsis spinibracteata, Heptapleurum productum, Schefflera producta

čeleď: Araliaceae
oblasti: Vietnam

Roste ve Vietnamu v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky 1 - 8m. Kmen je ostnitý. Palisty
jsou úzce 3úhlé, kožovité, dlouhé 3 - 4mm a široké 2 - 2,5mm. Listy jsou dlanitě zpeřené, tvořené 3 -
7mi lístky, lístky jsou úzce eliptické až vejčité, zašpičatělé až špičaté, řídce zubaté, prakticky
kožovité, dlouhé 6 - 13cm, široké 3 - 7cm, báze je široce špičatá až zakulacená, žilnatinu tvoří 9 - 10
párů žilek a řapíčky jsou dlouhé 1,5 - 3,5cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 22cm. Květenství je vrcholové,
latnaté, dlouhé 8 - 20cm, ochlupené, tvoří ho 20 - 35ks 15 - 25tikvětých okolíků na 1 - 2,5cm stopce,
listeny jsou člunkovité, kožovité, ochlupené, dlouhé 5 - 6mm, široké 4 - 5mm, listence jsou úzce
3úhlé, vytrvalé, dlouhé 3 - 4mm, široké 2 - 2,5mm, vlastní květy 5tičetné, mají 3 - 5mm stopku,
kališní lístky 3úhlé, dlouhé 2 - 2,5mm, široké 0,6 - 0,7mm, korunní lístky jsou vejčitě 3úhlé, dlouhé 2
- 2,5mm a široké 1,5 - 1,8mm. Plody jsou vejčitě kulovité, zpravidla 5tižeberné, dlouhé 7 - 9mm a
široké 7 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaiopsis producta
https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaiopsis_acuminata_var._multiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaiopsis_lepidota
https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaiopsis_pentalocula
https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaiopsis_spinibracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Heptapleurum_productum
https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera_producta
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

